2019 年 11 月 18 日(月)

株式会社ブシロード

報道関係各位

★PRESS RELEASE★

ARGONAVIS キャストがステージやお渡し会に登場！「AGF2019」開催報告

-同日開催の「Argonavis ラジオライン 公開録音」もレポート-

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区 代表取締役社長：橋本義賢、以下、ブシロード）は、

様々なメディアミックスを展開する ”BanG Dream!” 発のボーイズバンドプロジェクト「ARGONAVIS

from BanG Dream!」を、2019 年 11 月 9 日（土）・10 日（日）開催の「アニメイトガールズフェ

スティバル 2019」に出展。

会期中、ブースでの展示のほか、サンシャインシティ噴水広場ステージでのイベントやキャストによるお渡し

会を実施いたしました。

さらに、11 月 9 日（土）19:00 からは ARGONAVIS プロジェクト公式ラジオ「Argonavis ラジオライ

ン」の公開録音イベントを開催いたしました。

詳細は、下記をご覧ください。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますよう、お願い申し上げます。

■ヴィジュアル系社会人バンド「Fantôme Iris」の全キャストを公開した噴水広場ステージ

11 月 9 日（土）のアニメイトガールズフェスティバル 2019（以下 AGF2019） 噴水広場ステージ

「ARGONAVIS スペシャルステージ」では、Argonavis より七星 蓮役の伊藤昌弘さん、五稜結人役の

日向大輔さん、的場航海役の前田誠二さん、桔梗凛生役の森嶋秀太さん、GYROAXIA より旭 那由

多役の小笠原 仁さんが登壇しました。

さらに、アプリゲーム「アルゴナビス from BanG Dream! AAside（ダブルエーサイド）」（以下

AAside）に登場するヴィジュアル系社会人バンド「Fantôme Iris」の全キャストを初公開。

11 月 5 日（火）の初お披露目時に公開されたフェリクス・ルイ＝クロード・モンドール役のランズベリー・ア

ーサーさんの他、黒川 燈役の和田将弥さん、洲崎 遵役の福山 潤さん、楠 大門役の鮎川太陽さんと、

豪華な顔ぶれが登場しました。

今回登壇されなかった Argonavis 白石万浬役の橋本祥平さん、Fantôme Iris 御劔虎春役の代

永 翼さんからは、お客様に向けてそれぞれビデオメッセージが送られました。

AGF2019 噴水広場ステージ「ARGONAVIS スペシャルステージ」のトークパートは、YouTubeLive や

Periscope にて生配信を実施。アーカイブは、

YouTube チャンネル「ARGONAVIS ch.」

（https://www.youtube.com/channel/UCc7Uz7Juj6VlihelzCWoMnQ）

で視聴可能です。

※配信は予告なく終了する場合がございます。

■トークの後はライブ！ Argonavis が生演奏ライブを披露

アニメ化やアプリゲーム化など新発表のおさらいや AGF2019 で販売したグッズについて、笑いを交えなが

ら紹介した後は、ライブパートへ。

小笠原さん、ランズベリーさん、和田さん、福山さん、鮎川さんは拍手に包まれながら退場し、ステージに

残った Argonavis 伊藤さん、日向さん、前田さん、森嶋さんが、集まってくれたお客様へ生演奏ライブを

届けました。

https://www.youtube.com/channel/UCc7Uz7Juj6VlihelzCWoMnQ

BanG Dream! Argonavis 2nd LIVE 「VOICE -星空の下の約束-」は、2019 年 12 月 5 日

(木)開催。

11 月 18 日（月）よりチケット一般発売予定です。

■ARGONAVIS プロジェクト出演キャストからのお渡し会を実施

11 月 9 日（土）、10 日（日）ともに、AGF2019 会場内の ARGONAVIS ブースでキャストによる

お渡し会を実施。

多くのお客様にお集まりいただきました。

【2 日間のお渡し会参加キャスト】

伊藤昌弘さん、日向大輔さん、前田誠二さん、森嶋秀太さん、小笠原 仁さん、

ランズベリー・アーサーさん、和田将弥さん、鮎川太陽さん

■ブース展示や物販、AGF2019 とのコラボイベントも！

ARGONAVIS ブースでは、Argonavis、GYROAXIA、Fantôme Iris の 3 バンドのパネルやミュージッ

クビデオを展示したほか、

3 バンドのボーカルによる録り下ろしボイスメッセージとショートバージョンの楽曲を収録した限定 CD のピー

ルオフイベント、描き下ろし入り限定小冊子を配布。

CD は開場後まもなく配布を終了し、大変ご好評をいただきました。

さらに、AAside のグッズを初販売。両日ともに完売商品が出るなど、好評をいただきました。

AGF2019 で販売した AAside 商品は、ブシロード公式通販サイトにて通信販売をいたします。

また、AGF2019 とコラボしての『ARGONAVIS from BanG Dream!』街ナカスタンプラリーや、アニメイ

トキッチンカーでのコラボドリンク販売も行われました。

■「Argonavis ラジオライン」初の公開録音イベントを開催！

噴水広場ステージの直後、11 月 9 日（土） 19:00 より、

ARGONAVIS プロジェクト公式ラジオ番組「Argonavis ラジオライン」の公開録音イベントを開催。

パーソナリティの五稜結人役：日向大輔さん、的場航海役：前田誠二さんのほか、

ゲストの旭 那由多役：小笠原 仁さん、

フェリクス・ルイ＝クロード・モンドール役：ランズベリー・アーサーさん、洲崎 遵役：福山 潤さんが出演し

ました。

公開録音は、それぞれが担当キャラクターについてのトークをしたり、公開されたばかりの各バンドのミュージ

ックビデオを振り返って感想を語り合ったりと、和気あいあいとした雰囲気で進みました。

以前パーソナリティ二人がやりたいこととして挙げていた、「箱の中身はなんじゃろナビス」企画も会場限定

コーナーとして実現！

トークの一部は、YouTubeLive や Periscope にて生配信を実施しました。

アーカイブは、

YouTube チャンネル「ARGONAVIS ch.」

（https://www.youtube.com/channel/UCc7Uz7Juj6VlihelzCWoMnQ）

で視聴可能です。

※配信は予告なく終了する場合がございます。

公開録音の模様を一部編集した「Argonavis ラジオライン」第 11 回は、「響 - HiBiKi Radio

Station -」サイト内の番組ページと公式アプリで配信中です。

https://hibiki-radio.jp/description/argonavis/detail

=========================================================

■「ARGONAVIS from BanG Dream!（アルゴナビス フロム バンドリ！）」とは

様々なメディアミックスを展開する“BanG Dream!（バンドリ！）”発のボーイズバンドプロジェクト。

キャラクターを演じる声優自身も「Argonavis（アルゴナビス）」として生演奏のライブを中心に精力的に

活動中。

2020 年春にテレビアニメ化、2020 年後半にはアプリゲームの配信を予定している。

■アプリゲーム「アルゴナビス from BanG Dream! AAside（アルゴナビス フロム バンドリ！ ダ

https://www.youtube.com/channel/UCc7Uz7Juj6VlihelzCWoMnQ
https://hibiki-radio.jp/description/argonavis/detail

ブルエーサイド）」とは

“BanG Dream!（バンドリ！）”発のボーイズバンドプロジェクト「ARGONAVIS from BanG

Dream!」の世界観を軸に展開する、スマートフォン向けリズム＆アドベンチャーゲーム。

2020 年春放送予定のアニメ「アルゴナビス from BanG Dream!」のその後を描くストーリーで、全国

各地のアマチュアバンドが「ライブ・ロワイヤル・フェス」で頂点を決める。

リズムゲームパートでは、オリジナル楽曲はもちろん、有名アニメソングのカバー楽曲も多数収録予定。

現在公式 Twitter（@AAside_INFO）や、公式サイトからのメールによる事前登録を受付中。

ARGONAVIS プロジェクト公式サイト：https://argo-bdp.com/

ARGONAVIS プロジェクト公式 Twitter：https://twitter.com/ARGONAVIS_info

アニメ公式サイト：https://anime.argo-bdp.com

アプリゲーム公式サイト：https://aaside.bushimo.jp

アプリゲーム公式 Twitter：https://twitter.com/AAside_INFO

YouTube「ARGONAVIS ch.」：

https://www.youtube.com/channel/UCc7Uz7Juj6VlihelzCWoMnQ

公式ラジオ番組「Argonavis ラジオライン」：

https://hibiki-radio.jp/description/argonavis/detail

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

【©ARGONAVIS project.  ©DeNA Co., Ltd. All rights reserved.  ©bushiroad All

Rights Reserved.】

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-5348-0852

FAX：03-5348-0854

URL：http://bushiroad.com/

E-mail：press@bushiroad.com

担当：岡田

https://argo-bdp.com/
https://twitter.com/ARGONAVIS_info
https://anime.argo-bdp.com/
https://aaside.bushimo.jp/
https://twitter.com/AAside_INFO
https://www.youtube.com/channel/UCc7Uz7Juj6VlihelzCWoMnQ
https://hibiki-radio.jp/description/argonavis/detail
http://bushiroad.com/